
 

 

NOTA OFICIAL Nº 16/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 

1 – PUBLICAR a tabela da primeira Fase do Campeonato do Interior – Categoria Sub 13 Masculino: 

Chave: “B” 
Sediante: MUNDIAL SPORTS / JAIRO FUTSAL 
Local dos jogos: Ginásio da UNEC II 
Endereço:Rua Niteroi, S/N – Bairro: das Graças – Caratinga - MG 
Contato: Munir Ali – (33) 98887-6612 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 23-mai Sex 19:30 Mundial Sports / Jairo Futsal x Amigos / Pref. Frei Gaspar 

02 24-mai Sab 15:30 Amigos / Pref. Frei Gaspar x Athletic Club 

03 25-mai Dom 10:00 Mundial Sports / Jairo Futsal x Athletic Club 

 
2 – INFORMAR o local dos jogos de n° 67, 68, 81, 82, 122, 144, 145, 146, 198 e 199 do Campeonato Metropolitano, 
passando a prevalecer: 

 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

67 17-mai Sab 15:00 1° Divino Braga Sub 17 Cruzeiro Esporte Clube x Minas Tênis Clube 

68 17-mai Sab 16:30 1° Divino Braga Sub 20 Cruzeiro Esporte Clube x Minas Tênis Clube 

69 A definir 1° Divino Braga 
Adulto 
Mas. 

Cruzeiro Esporte Clube x Minas Tênis Clube 

81 24-mai Sab 15:00 1° Teresópolis Sub 17 Cruzeiro Esporte Clube x Sete de Setembro F. C. 

82 24-mai Sab 16:30 1° Teresópolis Sub 20 Cruzeiro Esporte Clube x Sete de Setembro F. C. 

122 14-jun Sab 17:00 2° 
AABB - 
Pitangui 

Adulto 
Mas. 

Cruzeiro Esporte Clube x Sete de Setembro F. C. 

144 28-jun Sab 15:00 2° Para de Minas Sub 17 Cruzeiro Esporte Clube x Olympico Club 

145 28-jun Sab 16:30 2° Para de Minas Sub 20 Cruzeiro Esporte Clube x América Futebol Clube 

146 28-jun Sab 18:00 2° Para de Minas 
Adulto 
Mas. 

Cruzeiro Esporte Clube x América Futebol Clube 

198 09-ago Sab 15:00 2° Teresópolis Sub 17 Cruzeiro Esporte Clube x Pref. Pará de Minas 

199 09-ago Sab 16:30 2° Teresópolis Sub 20 Cruzeiro Esporte Clube x Pref. Pará de Minas 

 
3 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 28, 29, e 30 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

28 10-mai Sab 13:00 Único Patrocínio Sub 11 Catigua Tênis Clube x Uberlândia Academy 

29 10-mai Sab 14:15 1° Patrocínio Sub 13 Catigua Tênis Clube x Uberlândia Academy 

30 10-mai Sab 15:30 Único Patrocínio Sub 15 Catigua Tênis Clube x Pref. de Sacramento 

 
 

 

Segue... 



 

 

Continuação da Nota Oficial n°16/2025 
 

4 – Conforme solicitação da equipe do Minas Tênis Clube e em comum acordo com a equipe adversárias, 
INVERTER OS MANDOS E ALTERAR A DATA dos jogos de n° 31 e 190 do Campeonato Metropolitano, 
passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

191 15-mai Qui 20:45 1° Olympico Sub 13 Olympico Club x Minas Tênis Clube 

31 19-ago Ter 20:45 2° Arena Sub 13 Minas Tênis Clube x Olympico Club 

 
5 – REMARCAR o jogo de n° 20 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

20 03-jun Ter 20:30 1° Nova Lima 
Adulto 
Masc. 

América Futebol Clube x Cruzeiro Esporte Clube 

 
6 – ALTERAR a data do jogo de n° 22 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 

 

 
N° 

 
DATA 

 
DIA 

 
HORAS 

 
TURNO 

 
LOCAL 

 
CATEGORIA 

 
JOGO 

22 20-mai Ter 19:00 Único Ituiutaba Sub 08 Prefeitura de Ituiutaba x 
Clube de Campo Beira 

Rio 

 
7 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 49 e 50 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

49 08-mai Qui 19:30 1° Olympico Sub 09 Olympico Club x Atlético Mineiro SAF 

50 08-mai Qui 20:45 1° Olympico Sub 11 Olympico Club x Atlético Mineiro SAF 

 
 
 

 
Belo Horizonte, 05 de maio de 2025 

 
 
 
 

 
Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


		2025-05-05T15:39:16-0300




